7.2 Lugar de establecimiento del Fondo 

A los efectos que procedan, se entenderá en todo momento que el domicilio del Fondo 
es el que la Sociedad Gestora tenga en cada momento. 

7.3 Ámbito geográfico 

El Fondo pretende realizar Inversiones de entre treinta (30) millones de euros y ciento 
veinticinco (125) millones de euros en jurisdicciones donde los Ejecutivos Clave y el 
Equipo de Gestión tengan experiencia y capacidad.  

No obstante lo anterior, excepto con la previa autorización del Comité de Supervisión, 
las Inversiones del Fondo (i) no estarán expuestas a un único país en más de un cuarenta

[...]

opciones con el fin de cubrir, en cuanto sea posible, el riesgo del tipo de cambio de divisa, siempre que 
no sea con fines especulativos. 

5.3 Política de Inversión 

5.3.1 Ámbito geográfico 

El Fondo pretende realizar Inversiones de entre treinta (30) millones de euros y ciento 
veinticinco (125) millones de euros en jurisdicciones donde los Ejecutivos Clave y el r Equipo 
de Gestión tengan experiencia y capacidad.  

No obstante lo anterior, excepto con la previa autorización del Comité de Supervisión, las 
Inversiones del Fondo (i) no estarán expuestas a un único país en más de un cuarenta (40)